
  
 
 
 
 
 
 

ATRANKOS KRITERIJAI 
Į PASAULIO DAILIOJO JOJIMO ČEMPIONATĄ JOJANT JAUNAIS ŽIRGAIS 

 
Patvirtinta 2023 m. rugsėjo mėn. 6 d. 

LŽSF Valdybos elektroninio balsavimo protokolu 
 
 
1. Vadovaujantis aktualia 2023 m. FEI WBFSH Dressage World Breeding Championship for Young 

Horses Rules taisyklių versija ir faktu, kad Lietuvos arklių augintojų asociacija (toliau - LAAA) nuo 
2017 metų yra Tarptautinės sportinių žirgų augintojų asociacijos (toliau - WBFSH) narė, Lietuvos 
žirginio sporto federacija (toliau – LŽSF) turi teisę registruoti dalyvauti Pasaulio dailiojo jojimo 
čempionate jojant jaunais žirgais po 1 (vieną) žirgą kiekvienoje amžiaus kategorijoje (5, 6 ir 7 
metų).  
 

2. Bendradarbiaudama su LAAA, atrankos kriterijus į čempionatą, nustato LŽSF. Čempionate 
leidžiama startuoti tik tų veislių žirgams, kurių augintojų asociacijos yra WBFSH narės. Narių 
asociacijų sąrašą galite rasti čia: https://www.wbfsh.com/studbook-members 

 

3. Duetai, norintys dalyvauti čempionate, privalo bent kartą įvykdyti kvalifikacinį MER normatyvą 
(Minimum Eligibility Requirement) tarptautinėse varžybose, skirtose atitinkamai 5, 6 ar 7 metų 
amžiaus žirgams. FEI WBFSH čempionato taisyklėmis nustatomi tokie MER normatyvai: 

 
5 metų žirgai: mažiausiai 75% rezultatas CDIYH rango varžybose FEI Preliminary 
Competition arba FEI Final Competition testuose 5 metų žirgams  
 
6 metų žirgai: mažiausiai 75% rezultatas CDIYH rango varžybose FEI Preliminary 
Competition arba FEI Final Competition testuose 6 metų žirgams  
 
7 metų žirgai: mažiausiai 70% rezultatas FEI Preliminary Competition arba FEI Final 
Competition testuose 7 metų žirgams CDIYH rango varžybose arba mažiausiai 70% 
rezultatas FEI FEI Prix St George arba FEI Intermediate I testuose CDI1*, CDI2* ar CDI3* 
rango varžybose 

 
4. MER rezultatas CDIYH rango varžybose turi būti pasiektas iki paraiškų į čempionatą teikimo 

termino. Nacionalinėse Lietuvoje arba užsienio šalyse vykstančiose varžybose pasiekti rezultatai 
kaip MER LŽSF nėra svarstomi.  
 

5. Pirmenybė teikiama žirgams, kurie yra gimę Lietuvoje bei registruoti LAAA kilmės knygoje. Jei 
tokių žirgų, įvykdžiusių MER nėra, leidžiama deleguoti žirgą, gimusį ne Lietuvoje. Tokiu atveju 
privalu gauti tos užsienio žirgų augintojų asociacijos, kuriai priklauso žirgas, sutikimą, o raitelis 



privalo startuoti už Lietuvos Respubliką. Teikdama paraišką, LŽSF pateikia duomenis, kad nei 
vienas LAAA registruotas žirgas neįvykdė MER.  

 

6. Jei MER kvalifikacinį normatyvą įvykdo daugiau nei vienas duetas konkrečioje amžiaus 
kategorijoje, į čempionatą deleguojamas tas, kuris pasiekia aukštesnį procentinį rezulatą. 
Atrankai vertinamas tik vienas aukščiausias gautas įvertinimas CDIYH rungtyje, nepriklausomai 
nuo to, kiek kartų ir kokį procentinį rezultatą pasiekęs duetas įvykdė MER prieš ar po to (t.y. 
rezultatų vidurkis nevedamas).  


